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Układ sygnalizacji przerw w zasilaniu obwodów elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest układ sygnalizacji przerw w zasilaniu obwodów elektrycznych zasilanych prą¬
dem zmiennym.

Znane są układy do sygnalizacji przerw w zasilaniu prądem stałym. Układy te nie rejestrują przerw w zasila¬
niu o czasie trwania rzędu milisekund. Znany jest również z polskiego opisu patentowego nr 55408 układ do wy¬
krywania krótkotrwałych zaników napięcia sieci składający się z trzech identycznych zespołów po jednym do
każdej fazy. Każdy zespół składa się z układu informacyjnego obwodu logicznego i jest podłączony do wspól¬
nej bramki „lub", na której wyjściu znajduje się system alarmowy.

Istotę wynalazku stanowi układ przeznaczony do sygnalizowania przerw w zasilaniu prądem zmiennym. Jako
element rejestrujący przerwę jest zastosowany tyrystor połączony szeregowo z diodą świecącą zasilany z oddziel¬
nego źródła napięcia stałego. Równolegle do kontrolowanych zestyków jest podłączony obwód wysterowania ty¬
rystora przez szeregowy obwód sprzęgający zbudowany z kondensatora, diody i rezystora, a pomiędzy bramką i
katodą tyrystora jest podłączona dioda z równoległym rezystorem. Drugi obwód sprzęgający zbudowany z kon¬
densatora diody i rezystora jest podłączony do wejścia odwracaczy fazy, których wyjście jest podłączone do
bramki tyrystora.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest pokazany na rysunku, na którym przedstawiono schemat
ideowy układu sygnalizacji przerw w zasilaniu obwodów elektrycznych.

Na rysunku przedstawiono tyrystor Ty,do którego bramki i katody są równolegle podłączone przez szere¬
gowy obwód sprzęgający zbudowany z kondensatora Cx, diody Dt i rezystora Rt kontrolowane zestyki Z. Po¬
między bramką i katodą tyrystora Ty jest włączona dioda D3 z równoległym rezystorem R3. Tyrystor Tyjest
podłączony do źródła napięcia stałego U przez diodę świecącą L i rezystor R4. Drugi obwód sprzęgający zbudo¬
wany z kondensatora C2, diody D2 i rezystora R2 jest podłączony do bazy tranzystora T2. Kolektor tranzysto¬
ra T2 jest podłączony z bazą tranzystora Tj przez rezystor R6. Kolektor tranzystora Tt jest podłączony do
bramki tyrystora Ty przez kondensator C3, tranzystor Tx przez rezystor B*. a tranzystor T2 przez rezystor R7
są podłączone do źródła napięcia stałego U. Pomiędzy bazę tranzystora T2 a biegun źródła napięcia stałe¬
go U jest włączona dioda D4.
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Układ ma zastosowanie do sygnalizowania przerw w zasilaniu prądem zmiennym, reaguje zarówno w dodat¬
nich jak i ujemnych półokresach napięcia zasilającego i rejestruje przerwy w zasilaniu krótsze od połowy okre¬
su tego napięciu.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sygnalizacji przerw w zasilaniu obwodów elektrycznych zawierający obwody sprzęgające tyrystor i od¬
wracacze fazy, znamienny t y m, że równolegle do kontrolowanych zestyków (Z) jest podłączona bramka
tyrystora (Ty) przez szeregowy obwód sprzęgający zbudowany z kondensatora (C!), diody (Dx) i rezystora (R{)
a pomiędzy bramką i katodą tyrystora (Ty) jest włączona dioda (D3) z równoległym rezystorem (R3), natomiast
szeregowy obwód sprzęgający zbudowany z kondensatora (C2), diody (D2) i rezystora (R2) jest podłączony do
wejścia odwracaczy fazy zbudowanych na tranzystorach (T^ i (T2) i podłączonych do źródła napięcia stałe¬
go (U), do którego jest podłączony również tyrystor (Ty) przez diodę świecącą (L) i rezystor (R4) a wyjście od¬
wracaczy fazy jest podłączone do bramki tyrystora (Ty) przez kondensator (C3).
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